1/1

Av
is

o
n.

º
19

73
0/

20
25

/2

06-08-2025

N.º 150

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 19730/2025/2

Sumário: Homologação da lista de ordenação final de concurso interno de acesso geral para provimento
de três postos de trabalho para a categoria de agente de polícia municipal de 1.ª classe.

Homologação da lista de ordenação final de concurso interno de acesso geral para provimento
de três postos de trabalho para a categoria de agente de polícia municipal de 1.ª classe

Nos termos e para os efeitos previstos nos artigos 39.º e 40.º do Decreto-Lei n.º 204/98 de
11/07 aplicável à Administração Local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de junho, torna-se público
que a lista unitária de ordenação final referente ao Procedimento Concursal Interno de acesso geral,
aberto por aviso (extrato) n.º 9622/2025/2 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 70 de 9 de
abril de 2025 e aberto pela oferta na Bolsa de Emprego Publico (BEP) no dia 10 de abril de 2025 com
o código da oferta: OE202504/0441 para ocupação de três postos de trabalho na categoria de agente
de polícia municipal de 1.ª classe foi homologada por meu despacho de 29 de julho 2025, encontran-
do-se afixada no edifício dos Paços do Concelho e disponibilizada na plataforma de recrutamento, em
https://recrutamento.cm-pacosdeferreira.pt.

Ao abrigo do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de junho, informo que da homologação
da lista de classificação final cabe recurso nos termos do regime geral do Contencioso Administrativo.

29 de julho de 2025. — O Vereador do Pelouro dos Recursos Humanos, Joaquim Adelino Moreira
de Sousa.

319368076